MUNICIPIO DE ANCHIETA

IPASA - TAXA DE ADMINISTRACAO
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DEMONSTRACAO DOSFLUXOSDE CAIXA
BALANCO - EXERCICIO DE 2023

ESPECIFICAGAO

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DASATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicéo de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remunerag&o das Disponibilidades
Transferéncias Recebidas
Outras Receitas
Outros Ingressos Operacionais
Desembolsos
Pessoal e Demais Despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros Desembol sos operacionais
FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DASATIVIDADES OPERACIONAIS(I)

1.841.647,43

1.921,46

1.839.725,97
2.026.738,92
1.311.076,71

715.662,21
(185.091,49)

1.843.541,91

1.843.540,40
1.872.647,97
1.097.221,76

775.426,21
(29.106,06)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienacgo de Bens
Amortizag&o de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
Desembolsos
Aquisicéo de Ativo Néo Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembol sos de Investimentos
FLUXO DE CAIXA LIiQUIDO DASATIVIDADESDE INVESTIMENTO (1)

21.815,00
21.815,00

(21.815,00)

FLUXO DE CAIXA DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Operacéo de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Outros Ingressos de Financiamentos
Desembolsos
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembol sos de Financiamentos
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DASATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (I11)

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+1+I11)
Caixa e Equivalentes de Caixa I nicial
Caixa e Equivalente de Caixa Final

(206.906,49)
506.004,82
389.098,33

(29.106,06)
625.110,88
596.004,82
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